ubicata tra S. Nicola di Torre Pagana e Port’Arsa Benevento695, S. Maria que vocatur 

Rotunda696. 

… Paschalis episcopus servus servorum Dei venerabili fratri Oderisio 

Casinensi abbati et Sancte Romane Ecclesie presbitero cardinali salutem. 

Cum pro beati patri nostri Benedicti reverentia tum pro multis tam vestris quam 

predecessorum vestrorum meritis vestro nos loco plurimum debere 

cognoscimus, idcirco iustum ducimus ut ad vestri monasterii augmentum 

caritate sollicita intendamus. In urbe beneventana, quam nostri romani 

iuris esse perspicuum est, monasterio vestro in perpetuum possidendam 

ecclesiam Sancti Nycolai concedimus, que sita est in iuribus anguli iuxta 

turrem Paganam, et concessione ipsa presentis decretis pagina 

confirmamus. Quam nimirum ecclesiam et illibaam et integram vobis 

vestrisque successoribus perpetuo pernere sancimus una cum omnibus 

que in presentiarum ad ipsam pertinent. Que videlicet ex maiori parte 

rerum nostram curiam pertinentium adquisita seu coparata creduntur id 

est molendina duo sub uno tegmine, aliud quod centimolus nuccupatur, 

ortos cum diversis arboribus, curtem in Rosetocum una petia de terra, 

curtem in Rivo Tasi, curtem de Homodei, curtem Martini Alberici cum 

silvas, curtes Racconi duas curtem diaconi Musi, curte de Monte Rothari, 

curtem in Fragano, curte Valetini, terras illocu qui dicitur Mediana per 

fine set terminos suos ecclesia Sancti Nycolai in Urbiliano prope portam 

Pedicinam cum pertinentiis suis, cam que est ante protam ecclesie per 

terminos suos, casam que est ad leva ecclesia pet terminos suos iusta 

murum civitatis. Super que etiam nos eidem ecclesie possessionibus 

adicimus ecclesiam Sancti Nycolai que vocatur Rodenandicum 

pertinentiis suis, ecclesie Sancte Marie que vocatur Rotunda cum 

693 J. M. Martin, Registrum Petri Diaconi cit., f. 221 doc. n. 257; H. Bloch, Montecassino in the Middle 

Ages, vol. I, Edizioni di storia e Letteratura 1986, p. 273. 
694 Chron. mon. cas. IV 21; MGH, Dipl. Regum, VIII, p. 176. 
695 A. Zazo, Le chiese parrocchiali cit. pp. 62-63; M. Rotili, Benevento Romana cit., p. 155; Chron. mon. 

cas. IV 21, p. 772. 
696 Citata nei privilegi pontifici del secolo XII come dipendenza del monastero di Santa Sofia, J. M. Martin, 

Chronicon Sanctae Sophiae cit., vol. II, pp. 638, 655, 778; Ughelli, Italia Sacra, vol. X, pp. 495, 555, 500. 

Alla fine dello stesso secolo risulta recensita tra le chiese parrocchiali, A. Zazo, L’Obituarium cit., p. 119. 
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pertinentiis suis, balneum novum iuxta ecclesia Sancti Potiti. Quicquid